
UCHWAŁA NR XXII/213/2026 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie nadania Medalu "Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego" 

Na podstawie § 1 oraz § 4 Regulaminu nadawania oraz sposobu wręczania Medalu „Zasłużony dla Powiatu 
Kaliskiego” stanowiącego załącznik do Statutu Powiatu Kaliskiego, stanowiącego załącznik do uchwały 
Nr VI/42/99 Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 30 marca 1999 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu 
Kaliskiego (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 1999 r. Nr 26, poz. 570 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Medal „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” Stowarzyszeniu Geodetów Polskich Oddział 
w Kaliszu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Kaliskiego oraz Staroście 
Kaliskiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 
 

Przewodniczący 
Rady Powiatu Kaliskiego 

 

Artur Szymczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87B5D0A8-E9F4-4BD0-BDBC-2CC9906237DA. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXII/213/2026 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie nadania Medalu "Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego"  

Na podstawie § 4 ust. 2 Regulaminu nadawania oraz sposobu wręczania Medalu „Zasłużony dla Powiatu 
Kaliskiego” stanowiącego załącznik do Statutu Powiatu Kaliskiego, prawo zgłaszania kandydatów 
do nadania Medalu przysługuje: radnym Rady Powiatu, Zarządowi Powiatu Kaliskiego, radom i zarządom 
samorządów gminnych z terenu powiatu, stowarzyszeniom, związkom i innym organizacjom. 

Dnia 27 listopada 2025 roku do Starostwa Powiatowego w Kaliszu wpłynął wniosek o nadanie Medalu 
„Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” Stowarzyszeniu Geodetów Polskich Oddział w Kaliszu. Przedmiotowy 
wniosek został podpisany przez Starostę Kaliskiego Jana Adama Kłysza, Członków Zarządu Powiatu 
Kaliskiego Błażeja Wojtyłę oraz Krzysztofa Dziedzica. 

Stowarzyszenie Geodetów Polskich Oddział w Kaliszu od czterdziestu lat stanowi jeden z kluczowych 
ośrodków życia zawodowego, naukowego i społecznego w Południowej Wielkopolsce, wywierając istotny 
wpływ na rozwój powiatu kaliskiego. Dzięki swojej aktywności, profesjonalizmowi i konsekwentnemu 
zaangażowaniu w sprawy publiczne organizacja ta stała się trwałym elementem regionalnego krajobrazu 
naukowego, edukacyjnego i samorządowego, a jej działalność na przestrzeni dekad przyczyniła się 
do wzmocnienia prestiżu powiatu zarówno w skali wojewódzkiej, jak i ogólnopolskiej. Stowarzyszenie, 
jako jedno z najbardziej rozpoznawalnych środowisk branżowych w kraju, od lat wyznacza standardy pracy 
geodezyjnej oraz integruje kolejne pokolenia specjalistów. Jego członkowie aktywnie uczestniczą 
w procesach związanych z rozwojem infrastruktury przestrzennej, modernizacją zasobu geodezyjnego, 
edukacją zawodową oraz kształtowaniem ładu przestrzennego, co ma bezpośrednie przełożenie 
na funkcjonowanie Powiatu Kaliskiego i jego społeczności. 

Historia Oddziału sięga 1985 roku, kiedy to z inicjatywy grupy geodetów pod przewodnictwem 
Stanisława Cegielskiego powołano do życia strukturę organizacyjną, która z biegiem lat stała się jednym 
z najważniejszych centrów środowiska geodezyjnego w kraju. Praca kolejnych prezesów: Stanisława 
Cegielskiego, Jana Cegły oraz obecnego prezesa Jerzego Machlańskiego, zapewniła Oddziałowi stabilny 
rozwój oraz ugruntowanie silnej pozycji ogólnopolskiej. Obecnie Oddział zrzesza 149 członków i aktywnie 
współpracuje z geodetami z powiatów ościennych, integrując i wspierając lokalne środowisko zawodowe. 

Jednym z najważniejszych osiągnięć Stowarzyszenia jest organizacja Kaliskich Konferencji 
Katastralnych, odbywających się nieprzerwanie od 1986 roku. Do tej pory zrealizowano 25 edycji tych 
wydarzeń, które stały się prestiżowym forum wymiany wiedzy i doświadczeń pomiędzy przedstawicielami 
administracji publicznej, środowiska naukowego oraz praktykami geodezyjnymi. Konferencje, obejmowane 
patronatem Głównego Geodety Kraju, od lat wyznaczają kierunki rozwoju polskiego katastru oraz 
przyczyniają się do kształtowania nowoczesnych rozwiązań prawnych, organizacyjnych i technologicznych 
w zakresie informacji o nieruchomościach. Dzięki nim Kalisz i Powiat Kaliski zyskały reputację jednego 
z najważniejszych ośrodków eksperckich w tej dziedzinie w kraju. 

Oddział w Kaliszu odgrywa również istotną rolę w podnoszeniu poziomu wiedzy i kwalifikacji 
zawodowych geodetów. Organizuje liczne szkolenia, warsztaty, seminaria oraz konsultacje, wspierając 
przygotowanie do egzaminów zawodowych oraz rozwój kadr administracji publicznej i sektora prywatnego. 
Działalność ta sprzyja upowszechnianiu nowoczesnych technologii pomiarowych, metod teledetekcji 
i rozwiązań geoinformatycznych, co bezpośrednio przekłada się na jakość standardów pracy w regionie. 

Niezwykle ważnym elementem działalności Stowarzyszenia jest integracja środowiska zawodowego. 
Organizowane od lat wydarzenia środowiskowe, w tym Bale Geodetów, spotkania kół terenowych, 
wydarzenia rodzinne oraz krajowe i zagraniczne wyjazdy szkoleniowe, budują trwałe więzi i poczucie 
tożsamości zawodowej. W efekcie Powiat Kaliski dysponuje jednym z najlepiej zorganizowanych 
i najbardziej zintegrowanych środowisk geodezyjnych w Polsce. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87B5D0A8-E9F4-4BD0-BDBC-2CC9906237DA. Podpisany Strona 1



Stowarzyszenie przyczynia się także do promocji Powiatu Kaliskiego poprzez działalność sportową. 
Drużyna siatkarska kaliskich geodetów, wielokrotny medalista zawodów ogólnopolskich, z powodzeniem 
reprezentuje region na arenie krajowej, budując jego pozytywny i rozpoznawalny wizerunek ziemi kaliskiej. 

Czterdziestoletnia działalność Stowarzyszenia Geodetów Polskich Oddział w Kaliszu stanowi przykład 
wyjątkowej służby publicznej, profesjonalizmu i zaangażowania społecznego. Dorobek organizacji, 
wypracowany przez kolejne pokolenia geodetów, w sposób trwały wpisał się w rozwój Powiatu Kaliskiego 
oraz w umacnianie jego tożsamości i prestiżu. 

Zgodnie z § 1 Regulaminu nadawania oraz sposobu wręczania Medalu „Zasłużony dla Powiatu 
Kaliskiego” stanowiącego załącznik do Statutu Powiatu Kaliskiego, Medal nadaje Rada Powiatu w drodze 
uchwały jako wyróżnienie honorowe osób i instytucji, w uznaniu szczególnych zasług dla Powiatu 
Kaliskiego. 

Komisja Organizacyjno-Statutowa po rozpatrzeniu zgłoszonego wniosku oraz wypracowaniu opinii 
postanowiła wystąpić do Rady Powiatu Kaliskiego o nadanie Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” 
Stowarzyszeniu Geodetów Polskich Oddział w Kaliszu w uznaniu za pracę na rzecz rozwoju Powiatu 
Kaliskiego, integracji środowiska zawodowego, podnoszenia kwalifikacji kadr oraz promocji regionu. 

Po zapoznaniu się z wnioskiem Komisji Organizacyjno-Statutowej dotyczącym zakwalifikowania 
kandydatury do nadania Medalu, Rada Powiatu uznała, że podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87B5D0A8-E9F4-4BD0-BDBC-2CC9906237DA. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXII/213/2026 RADY POWIATU KALISKIEGO z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


